
• УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

08.11.2016 № 624-УГ 
------

г. Екатеринбург 

Об учреждении должностей 

государственной гражданской службы Свердловской области 

В соответствии со статьями 8 и 9 Федерального закона от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и 

статьёй 13 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-03 «Об 
особенностях государственной гражданской службы Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Учредить в Администрации Губернатора Свердловской области в целях 
обеспечения исполнения полномочий Первого Заместителя Губернатора 

Свердловской области Руководителя Администрации Губернатора 

Свердловской области следующие должности государственной гражданской 

службы Свердловской области: 

1) советник Первого Заместителя Губернатора Свердловской 

области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области; 

2) помощник Первого Заместителя Губернатора Свердловской 

области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области. 

2. Учредить в Администрации Губернатора Свердловской области в целях 
обеспечения исполнения полномочий Первого Заместителя Губернатора 

Свердловской области следующие должности государственной гражданской 

службы Свердловской области: 

1) советник Первого Заместителя Губернатора Свердловской области; 
2) помощник Первого Заместителя Губернатора Свердловской области. 
3. Учредить в Администрации Губернатора Свердловской области в целях 

обеспечения исполнения полномочий Заместителя Губернатора Свердловской 

области следующие должности государственной гражданской службы 

Свердловской области: 

1) советник Заместителя Губернатора Свердловской области; 
2) помощник Заместителя Губернатора Свердловской области. 
4. У становить, что: 
1) должность советника Первого Заместителя Губернатора Свердловской 

области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области 

относится к главной группе должностей категории «помощники (советники)» и 

замещается на основании срочного служебного контракта, заключаемого на срок 

полномочий лица, замещающего должность Первого Заместителя Губернатора 

Свердловской области Руководителя Администрации Губернатора 

Свердловской области; 



2 

2) должность помощника Первого Заместителя Губернатора Свердловской 
области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области 

относится к ведущей группе должностей категории «помощники (советники)» и 

замещается на основании срочного служебного контракта, заключаемого на срок 

полномочий лица, замещающего должность Первого Заместителя Губернатора 

Свердловской области Руководителя Администрации Губернатора 

Свердловской области; 

3) должность советника Первого Заместителя Губернатора Свердловской 
области относится к главной группе должностей категории «помощники 

(советники)» и замещается на основании срочного служебного контракта, 

заключаемого на срок полномочий лица, замещающего должность Первого 

Заместителя Губернатора Свердловской области; 

4) должность помощника Первого Заместителя Губернатора Свердловской 
области относится к ведущей группе должностей категории «помощники 

( советники)» и замещается на основании срочного служебного контракта, 

заключаемого на срок полномочий лица, замещающего должность Первого 

Заместителя Губернатора Свердловской области; 

5) должность советника Заместителя Губернатора Свердловской области 
относится к главной группе должностей категории «помощники (советники)» и 

замещается на основании срочного служебного контракта, заключаемого на срок 

полномочий лица, замещающего должность Заместителя Губернатора 

Свердловской области; 

6) должность помощника Заместителя Губернатора Свердловской области 
относится к ведущей группе должностей категории «помощники (советники)» и 

замещается на основании срочного служебного контракта, заключаемого на срок 

полномочий лица, замещающего должность Заместителя Губернатора 

Свердловской области. 

5. Настоящий Указ опубликовать в «Областной газете». 

Е.В. Куйвашев 


		2016-11-15T10:01:55+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




